
    
 

 

 

 
 
 

Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478555 • fax (+39) 080 5478532 
maria.trojano@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE MEDICHE DI BASE, 
NEUROSCIENZE E  
ORGANI DI SENSO 

 

 

 

 
DETERMINA N. 198 DEL 22 ottobre 2018 

 
OGGETTO: Trattativa diretta extra MePA, per l’affidamento del servizio di elaborazione, 

stampa e pubblicazione di un lavoro scientifico dal titolo: "Correlation between 
Maxillary canine impaction and facial biotype", da pubblicare sul periodico 
scientifico: The Journal of Cranio-Facial Surgey, CIG: ZF6256E388, 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
PREMESSO  che, con proposta di acquisto del 22/10/2018, il prof. Vito Crincoli ha chiesto il 

servizio di revisione, stampa e pubblicazione su riviste scientifiche di settore, la 
stampa di un lavoro scientifico dal titolo: Correlation between Maxillary canine 
impaction and facial biotype", da pubblicare sul periodico scientifico: The Journal 
of Cranio-Facial Surgey, CIG: ZF6256E388; 

VERIFICATI i fondi registrati nel bilancio sezionale del Dipartimento di Scienze Mediche di 
Base, Neuroscienze ed Organi di Senso, UPB Crincoli00676616Shortm, cap. 
103010102; 

PRESO ATTO che la pubblicazione del lavoro scientifico non può essere affidato tramite 
procedura del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA;  

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura del 
servizio di revisione, stampa e pubblicazione del lavoro scientifico secondo criteri 
standard stabiliti dagli editori della rivista scientifica; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, del D. 
Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che si è proceduto nel rispetto dei principi di economicità, trasparenza, rotazione 
e parità di trattamento; 

VISTI: 

 il comma 2 dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016; 

 l’art. 26 co.3 della Legge n. 488/1999; 

 l’art. 36, co.2 lett a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 le linee guida ANAC n. 4/2016 di attuazione del D. Lgs 50/2016; 

 le linee guida ANAC n. 8/2017, Ricorso a procedure senza pubblicazione del 
bando nel caso di forniture inclusi i diritti di proprietà intellettuale; 

 il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità di questa 
amministrazione per le parti compatibili con il nuovo Codice degli Appalti; 

 la legge n. 190/2012 e il D. Lgs 33/2013 in materia di “Amministrazione 
Trasparente”; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 

mailto:maria.trojano@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 

 

 
 
 

Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478555 • fax (+39) 080 5478532 
maria.trojano@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE MEDICHE DI BASE, 
NEUROSCIENZE E  
ORGANI DI SENSO 

 

 

 

 
1. L’avvio di una procedura extra MePA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di elaborazione stampa e pubblicazione di un 
lavoro scientifico dal titolo: "Correlation between Maxillary canine impaction and facial 
biotype", da pubblicare sul periodico scientifico: The Journal of Cranio-Facial Surgey, CIG: 
ZF6256E388;  

2. di fissare l’importo complessivo di euro 1.000,00, oltre I.V.A.; 
3. di nominare RUP del Procedimento il Responsabile della U.O. di Contabilità ed attività 

negoziali del Dipartimento, sig. Lorenzo Colucci. 
 
 F.to Il Direttore  
 Prof.ssa Maria Trojano 

mailto:maria.trojano@uniba.it
http://www.uniba.it/

